



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು  
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - IIA Part - IV	ಬೆಂಗಳೂರು, ಸೋಮವಾರ, ೧೦, ಅಕ್ಟೋಬರ, ೨೦೨೨(ಆಶ್ವಯುಜ, ೧೮, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೫೪) BENGALURU, MONDAY, 10, OCTOBER, 2022(AASHWAYUJA, 18, SHAKAVARSHA, 1944)	ನಂ. ೫೦೩ No. 503
------------------------	---	--------------------

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ  
ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಪೂರ್ಣ 19 ಶಾಸನ 2022, ದಿನಾಂಕ: 10.10.2022

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ (ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2022 ಇದಕ್ಕೆ 2022ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 10ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳ್ಳವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2022 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 26 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

**2022ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 26**

(2022 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 10ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ)

**ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ (ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022**

(2022ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 10ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2000ನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ವಂಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ;

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2000 (2001ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 29)ನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ವಂಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತೂರನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಳಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ, ಎಂದರೆ:-

**1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪಾರಂಭ.-** (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ (ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022 ಒಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) 13ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣವು 2019ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಉಳಿದ ಉಪಬಂಧಗಳು ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

(೧)

2. 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2000ರ (2001ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 29) (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ) 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(1) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) (ಬಿ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ "ಬೀದರ್ ಮತ್ತು ಕಲಬುರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ "ಕಲಬುರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) (ಸಿ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ "ಹಾವೇರಿ" ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;

(ಸಿ) (ಇ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ "ಕೊಡಗು" ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;

(ಡಿ) (ಎಷ್ಟು) ಖಂಡದಲ್ಲಿ "ಚಾಮರಾಜನಗರ, ಹಾಸನ, ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜು (ಸ್ಕೂಲ್‌ತ್ರೈ), ಮಂಡ್ಯ ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮಂಡ್ಯ ಮತ್ತು ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ "ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(2) (1ಡಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ "ಬಳ್ಳಾರಿ ಹಾಗೂ ಕೊಪ್ಪಳ ಜಿಲ್ಲೆಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ "ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(3) (1ಇ) ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ "ಬಾಗಲಕೋಟೆ" ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;

(4) (1ಬಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಬದಲಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(ಬಿ) ಮಂಡ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಾರ್ಯಸಾಫಾವನವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ ಹಾಗೂ ಘಟಕ ಕಾಲೇಜಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜು (ಸ್ಕೂಲ್‌ತ್ರೈ), ಮಂಡ್ಯ ಇವುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಾರ್ಡೇಶಿಕ ಅಧಿಕಾರ ವಾರ್ಷಿಕ್ಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸಂಯೋಜನೆಗೊಳಿಸುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವಾಗಿ ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಇದನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು."

(5) (1ಕೆ) ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಬದಲಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನ ಹೊಸ ಉಪಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು, ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(1ಎಲ್) ಬೀದರ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಾರ್ಯಸಾಫಾವನವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತು ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮೇಲೆ ಪಾರ್ಡೇಶಿಕ ಅಧಿಕಾರ ವಾರ್ಷಿಕ್ಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸಂಯೋಜನೆಗೊಳಿಸುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವಾಗಿ ಬೀದರ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಇದನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(1ಎಂ) ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಾರ್ಯಸಾಫಾವನವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತು ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮೇಲೆ ಪಾರ್ಡೇಶಿಕ ಅಧಿಕಾರ ವಾರ್ಷಿಕ್ಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸಂಯೋಜನೆಗೊಳಿಸುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವಾಗಿ ಹಾವೇರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಇದನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(1ಎಂಾ) ಕೊಡಗುನಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಾರ್ಯಸಾಫಾವನವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತು ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮೇಲೆ ಪಾರ್ಡೇಶಿಕ ಅಧಿಕಾರ ವಾರ್ಷಿಕ್ಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸಂಯೋಜನೆಗೊಳಿಸುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವಾಗಿ ಕೊಡಗು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಇದನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(1ಒ) ಚಾಮರಾಜನಗರದಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಾರ್ಯಸಾಫಾವನವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮೇಲೆ ಪಾರ್ಡೇಶಿಕ ಅಧಿಕಾರ ವಾರ್ಷಿಕ್ಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸಂಯೋಜನೆಗೊಳಿಸುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವಾಗಿ ಚಾಮರಾಜನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಇದನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(1ಫಿ) ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಾರ್ಯಸಾಂಸ್ಥನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತು ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಅಧಿಕಾರ ವಾರ್ಷಿಕೀಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸಂಯೋಜನಗೋಳಿಸುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯವಾಗಿ ಹಾಸನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ ಇದನ್ನು ಸಾಫ್ಟ್‌ಸರ್ಟ್‌ಕ್ಯಾದ್; ಮತ್ತು

(1ಕ್ರೂ) ಕೊಪ್ಪಳಿದಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಾರ್ಯಸಾಂಸ್ಥನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತು ಕೊಪ್ಪಳಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಅಧಿಕಾರ ವಾರ್ಷಿಕೀಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸಂಯೋಜನಗೋಳಿಸುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯವಾಗಿ ಕೊಪ್ಪಳಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ ಇದನ್ನು ಸಾಫ್ಟ್‌ಸರ್ಟ್‌ಕ್ಯಾದ್; ಮತ್ತು

(1ಆರ್) ಬಾಗಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಾರ್ಯಸಾಂಸ್ಥನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತು ಬಾಗಲಕೋಟಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಅಧಿಕಾರ ವಾರ್ಷಿಕೀಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸಂಯೋಜನಗೋಳಿಸುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯವಾಗಿ ಬಾಗಲಕೋಟಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ ಇದನ್ನು ಸಾಫ್ಟ್‌ಸರ್ಟ್‌ಕ್ಯಾದ್; "

**3. 4ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತೀದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 4ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ (xxiii)ನೇ ಖಂಡದಲ್ಲಿನ ಎರಡನೇ ಪರಂತುಕದ ಬದಲಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಎಂದರೆ:-

"ಅಲ್ಲದೆ ಪರಂತು, (xix) ಮತ್ತು (xxii)ನೇ ಖಂಡದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾವುದೂ ಮಹಾರಾಜೀ ಕ್ಷಾಸ್ತರ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಬಂಗಳೂರು, ಇದಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯವಾಗತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; "

**4. 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತೀದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ನಾಲ್ಕನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿನ "ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಮಂಡ್ಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

(ii) (12)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಈ ಮುಂದಿನ ಉಪಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(12) ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯಗಳ (ತೀದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022ರ ವಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯದಿಂದ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರವನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಅಥವಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿವೆ ಎಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು."

(iii) (14)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನ ಉಪಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(15) ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯಗಳ (ತೀದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022ರ ವಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯದಿಂದ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರವನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಅಥವಾ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಥ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಬೀದರ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿವೆ ಎಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(16) ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯಗಳು (ತಿದ್ದುವಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022ರ ವಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕನಾರ್ಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಧಾರವಾಡದಿಂದ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರವನ್ನು, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಕನಾರ್ಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಧಾರವಾಡದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಅಥವಾ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಥ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾವೇರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(17) ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ (ತಿದ್ವಷದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022ರ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರವನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಅಥವಾ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಥ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕೊಡಗು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿವೆ ಎಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(18) ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ (ತಿದ್ವಷಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022ರ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮ್ಯಾಸೋರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರವನ್ನು, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಮ್ಯಾಸೋರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಅಥವಾ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಥ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಚಾಮರಾಜನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿವೆ ಎಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(19) ಕನಾರ್ಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022ರ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯದಿಂದ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರವನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಅಥವಾ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಥ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಸನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿವೆ ಎಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(20) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2022ರ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮೌದಲು ಕೊಪ್ಪಳಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬಳ್ಳಾರಿ ಇದರಿಂದ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರವನ್ನು, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹಿಂತಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬಳ್ಳಾರಿ ಇದರ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಅಥವಾ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಥ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕೊಪ್ಪಳಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿವೆ ಎಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(21) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2022ರ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮೌದಲು ಬಾಗಲಕೋಟಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿ ಇದರಿಂದ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರವನ್ನು, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹಿಂತಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿ ಇದರ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಅಥವಾ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಥ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಬಾಗಲಕೋಟಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿವೆ ಎಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**5. 11ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪದಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 11ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ (ಇಮ್ಮೆ) ಬಾಬುವಿನ ತರುವಾಯಿದ ಮೌದಲನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ “ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಡ್ಯ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

**6. 21ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪದಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 21ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ನಾಲ್ಕನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ “ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಡ್ಯ ಮತ್ತು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

**7. 28ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪದಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 28ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಮೂರನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ “ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಡ್ಯ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

**8. 29ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪದಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 29ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಮೌದಲನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ “ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಡ್ಯ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

**9. 30ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 30ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ನಾಲ್ಕನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ "ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಮಂಡ್ಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

**10. 31ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 31ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಮೊದಲನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ "ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಮಂಡ್ಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

**11. 34ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 34ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (11)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ "ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಮಂಡ್ಯ ಮತ್ತು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

**12. 36ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 36ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಮೊದಲನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ "ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಮಂಡ್ಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

**13. 40ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 40ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) (ಎಸ್) ಖಂಡಕ್ಕೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿಲ್ಲರ್ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳ 235-ಇ ನಿಯಮಕ್ಕೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣಾನುಗುಣ ನಿರ್ವತ್ತಿ ವೇತನ ಅಥವಾ ನಿರ್ವತ್ತಿ ಉಪದಾನ ಅಥವಾ ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರವಾಗಿ ಸೇವಾ ಉಪದಾನದ ಅನ್ವಯಿಕೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಹಿಂಚಣಿ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಹೊಸ ಹಿಂಚಣಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ 01.04.2006ಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಗೆ ನೇಮಕವಾದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಅಧಾರಪಕರು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಹಿಂಚಣಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸದಿರುವುದು ಮತ್ತು ಮಹಾರಾಜೀ ಕ್ಳಾಸ್ಟರ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ ಅಥವಾ ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಮಂಡ್ಯ ಅಧಿವಾ ನೃಪತುಂಗ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇದರ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿಯಲು ಅಪೇಕ್ಷಿಸುವ, ಹೊಸ ಹಿಂಚಣಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ 01.04.2006ರಂದು ಅಧಿವಾ ತರುವಾಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಗೆ ನೇಮಕವಾದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಅಧಾರಪಕರು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಹೊಸ ಹಿಂಚಣಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸುವುದು ಮತ್ತು 01.04.2006ರಂದು ಅಧಿವಾ ತರುವಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯಗಳ ಮೂಲಕ ನೇಮಕವಾದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಅಧಾರಪಕರು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಹೊಸ ಹಿಂಚಣಿ ಯೋಜನೆಯು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅನ್ವಯಿಸುವುದು."

(ii) (ಟೀ) ಖಂಡದ ಮೊದಲನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ "ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಮಂಡ್ಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

**14. 42ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 42ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಮೊದಲನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ "ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಮಂಡ್ಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

**15. 58ಇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 58ಇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ "ಮತ್ತು ಮಂಡ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯ, ಮಂಡ್ಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

**16. ತೊಂದರೆಗಳ ನಿವಾರಣೆ.**- ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯಗಳ (ತಿದ್ವಷಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2022ರ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಉದ್ಘಾಸಿದರೆ, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು, ಸರ್ಕಾರ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಮೂಲಕ, ತೊಂದರೆಯನ್ನು ನಿವಾರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮು, 2022ರ ಉಪಬಂಧಗಳಿಗೆ ಅಸಂಗತವಾಗದ, ತನಗೆ ಅವಶ್ಯವೆಂದು ಅಥವಾ ಯುಕ್ತವೆಂದು ಕಂಡುಬರಬಹುದಾದಂಥ ಉಪಬಂಧವನ್ನು ರಚಿಸಬಹುದು:

ಪರಂತು, ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯಗಳ (ತಿದ್ವಷಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2022ರ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯವಾದ ತರುವಾಯ ಯಾವುದೇ ಅಂಥ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲಿ.

ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯವಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

**ಜಿ. ಶ್ರೀಧರ್**  
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು  
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.

**PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT  
NOTIFICATION**

**NO. DPAL 19 SHASANA 2022, BENGALURU, DATED: 10.10.2022**

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 348ರ ಬಂಡ (3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯವಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನೀಲಯಗಳ (ತಿದ್ವಷಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2022 (2022ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮು ಸಂಖ್ಯೆ: 26) ರ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಆಗ್ಗೆ ಪರ್ಯಾವೆಂದು ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

**KARNATAKA ACT NO. 26 OF 2022**

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 10<sup>th</sup> day of October 2022)

**THE KARNATAKA STATE UNIVERSITIES (AMENDMENT) ACT, 2022**

(Received the assent of the Governor on the 10<sup>th</sup> day of October 2022)

An Act further to amend the Karnataka State Universities Act, 2000.  
Whereas it is expedient further to amend the Karnataka State Universities Act, 2000 (Karnataka Act 29 of 2001) for the purposes hereinafter appearing;  
Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the seventy third year of the Republic of India, as follows:-

**1. Short title and commencement.**-(1) This Act may be called the Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2022.

(2) Sub-section (1) of section 13 shall be deemed to have come into force with effect from the 2<sup>nd</sup> day of March, 2019 and remaining provisions of this Act shall come into force at once.

**2. Amendment of section 3.-** In the Karnataka State Universities Act, 2000 (Karnataka Act 29 of 2001) (hereinafter referred to as principal Act), in section 3,-

(1) in sub-section (1),-

- (a) in clause (b), for the words "the districts of Bidar and Kalaburagi", the words "the district of Kalaburagi" shall be substituted;
- (b) in clause (c), the word "Haveri" shall be omitted;
- (c) in clause (e), the word "Kodagu" shall be omitted;
- (d) in clause (f), for the words and brackets "the districts of Chamarajanagar, Hassan, Mandya, except Government College (Autonomous), Mandya and Mysore", the words "the district of Mysore" shall be substituted;

(2) In sub-section (1D), for the words "the districts of Bellary and Koppal", the words "the district of Bellary" shall be substituted;

(3) In sub-section (1E), the word "Bagalkot" shall be omitted;

(4) For the sub-section (1I), the following shall be substituted, namely:-

"(1I) There shall be established the Mandya University as an affiliating University with head quarters at Mandya and the territorial jurisdiction extending over the Mandya District and the Government College (Autonomous) Mandya as constituent college".

(5) After sub-section (1K), the following new sub-sections shall be inserted, namely:-

"(1L) There shall be established the Bidar University as an affiliating University with head quarters at Bidar and the territorial jurisdiction extending over the Bidar District;

(1M) There shall be established the Haveri University as an affiliating University with head quarters at Haveri and the territorial jurisdiction extending over the Haveri District;

(1N) There shall be established the Kodagu University as an affiliating University with head quarters at Kodagu and the territorial jurisdiction extending over the Kodagu District;

(1O) There shall be established the Chamarajanagar University as an affiliating University with head quarters at Chamarajanagar and the territorial jurisdiction extending over the Chamarajanagar District;

(1P) There shall be established the Hassan University as an affiliating University with head quarters at Hassan and the territorial jurisdiction extending over the Hassan District;

(1Q) There shall be established the Koppal University as an affiliating University with head quarters at Koppal and the territorial jurisdiction extending over the Koppal District;

(1R) There shall be established the Bagalkot University as an affiliating University with head quarters at Bagalkot and the territorial jurisdiction extending over the Bagalkot District."

**3. Amendment of section 4.**- In section 4 of the principal Act, in clause (xxiii), for the second proviso, the following proviso shall be substituted, namely:-

"Provided further that, nothing in clause (xix) and (xxii) shall apply to Maharani Cluster University, Bengaluru."

**4. Amendment of section 5.**- In section 5 of the principal Act,-

(i) In sub-section (1), in the fourth proviso, the words "and the Mandya University, Mandya" shall be omitted.

(ii) For sub-section (12), the following sub-section shall be substituted, namely:-

"(12) Any privilege enjoyed from the Mysore University by the colleges or educational institutions situated in Mandya district before the commencement of the Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2022 shall, with effect from such date as may be specified by the State Government in this behalf, be deemed to be withdrawn and all such colleges or educational institutions previously admitted to the privileges of, or affiliated to Mysore University shall be deemed to be admitted to the privilege of, or affiliated to the Mandya University.

(iii) After sub-section (14), the following sub-sections shall be inserted, namely:-

"(15) Any privilege enjoyed from the Gulbarga University by the colleges or educational institutions situated in Bidar district before the commencement of the Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2022 shall, with effect from such date as may be specified by the State Government in this behalf, be deemed to be withdrawn and all such colleges or educational institutions previously admitted to the privileges of, or affiliated to Gulbarga University shall be deemed to be admitted to the privilege of, or affiliated to the Bidar University.

(16) Any privilege enjoyed from the Karnataka University, Dharwad by the colleges or educational institutions situated in Haveri district before the commencement of the Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2022 shall, with effect from such date as may be specified by the State Government in this behalf, be deemed to be withdrawn and all such colleges or educational institutions previously admitted to the privileges of, or affiliated to Karnataka University, Dharwad shall be deemed to be admitted to the privilege of, or affiliated to the Haveri University.

(17) Any privilege enjoyed from the Mangalore University by the colleges or educational institutions situated in Kodagu district before the commencement of the Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2022 shall, with effect from such date as may be specified by the State Government in this behalf, be deemed to be withdrawn and all such colleges or educational institutions previously admitted to the privileges of, or affiliated to Mangalore University shall be deemed to be admitted to the privilege of, or affiliated to the Kodagu University.

(18) Any privilege enjoyed from the Mysore University by the colleges or educational institutions situated in Chamrajanagar district before the commencement of the Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2022 shall, with effect from such date as may be specified by the State Government in this behalf, be deemed to be withdrawn and all such colleges or educational institutions previously admitted to the privileges of, or affiliated to Mysore University shall be deemed to be admitted to the privilege of, or affiliated to the Chamrajanagar University.

(19) Any privilege enjoyed from the Mysore University by the colleges or educational institutions situated in Hasan district before the commencement of the Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2022 shall, with effect from such date as may be specified by the State Government in this behalf, be deemed to be withdrawn and all such colleges or educational institutions previously admitted to the privileges of, or affiliated to Mysore University shall be deemed to be admitted to the privilege of, or affiliated to the Hasan University.

(20) Any privilege enjoyed from the Vijayanagara Sri Krishnadevaraya University, Bellary by the colleges or educational institutions situated in Koppal district before the commencement of the Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2022 shall, with effect from such date as may be specified by the State Government in this behalf, be deemed to be withdrawn and all such colleges or educational institutions previously admitted to the privileges of, or affiliated to Vijayanagara Sri Krishnadevaraya University, Bellary shall be deemed to be admitted to the privilege of, or affiliated to the Koppal University.

(21) Any privilege enjoyed from the Rani Channamma University, Belgaum by the colleges or educational institutions situated in Bagalkot district before the commencement of the Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2022 shall, with effect from such date as may be specified by the State Government in this behalf, be deemed to be withdrawn and all such colleges or educational institutions previously admitted to the privileges of, or affiliated to Rani Channamma University, Belgaum shall be deemed to be admitted to the privilege of, or affiliated to the Bagalkot University."

**5. Amendment of section 11.-** In section 11 of the Principal Act, after item (m), in the first proviso, the words "and the Mandya University, Mandya" shall be omitted.

**6. Amendment of section 21.-** In section 21 of the Principal Act, in sub-section (1), in the fourth proviso, the words "the Mandya University, Mandya and" shall be omitted.

**7. Amendment of section 28.-** In section 28 of the Principal Act, in sub-section (1), in the third proviso, the words "and the Mandya University, Mandya", shall be omitted.

**8. Amendment of section 29.-** In section 29 of the Principal Act, in sub-section (2), in the first proviso, the words "and the Mandya University, Mandya" shall be omitted.

**9. Amendment of section 30.-** In section 30 of the Principal Act, in sub-section(1), in the fourth proviso, the words "and the Mandya University, Mandya", shall be omitted.

**10. Amendment of section 31.-** In section 31 of the Principal Act, in sub-section (2), in the first proviso, the words "and the Mandya University, Mandya" shall be omitted.

**11. Amendment of section 34.-** In section 34 of the Principal Act, in sub-section (11), the words "and the Mandya University, Mandya", shall be omitted

**12. Amendment of section 36.-** In section 36 of the Principal Act, in sub-section (2), in the first proviso, the words "and the Mandya University, Mandya", shall be omitted.

**13. Amendment of section 40.-** In section 40 of the Principal Act, in sub-section(1),-

(i) for clause (s), the following shall be substituted, namely:-

"Applicability of Pro rata Pension or retirement gratuity or service gratuity as the case may be in accordance with rule 235-A of the Karnataka State Civil Service Rules and discontinuation of Defined Pension for the Officers, Teachers and other employees appointed before 01.04.2006 to the government service under the Defined Pension Scheme and continuation of New Pension Scheme for the Officers, Teachers and other employees appointed on or after 01.04.2006 to the Government service under the New Pension Scheme, who opt to remain in the services of the Maharani Cluster University or Mandya University, Mandya or Nrupatunga University, Bengaluru and mandatory application of New Pension Scheme for the Officers, Teachers and other employees employed by the Universities on or after 01.04.2006."

(ii) in clause (t), in the first proviso, the words "and the Mandya University, Mandya", shall be omitted;

**14. Amendment of section 42.**- In section 42 of the Principal Act, in sub-section (1), in the first proviso, the words "and the Mandya University, Mandya", shall be omitted.

**15. Amendment of section 58A.**- In section 58A of the Principal Act, the words "and the Mandya University, Mandya", shall be omitted.

**16. Removal of difficulties.**- If any difficulty arises in giving effect to the provisions of the Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2022 the State Government may, by order published in the Official Gazettes, make such provision not inconsistent with the provisions of the Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2022 as may appear to it necessary or expedient for the purposes of removing the difficulty:

Provided that, no such orders shall be made after the expiry of the period of two years from the date of commencement of the Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2022.

The above translation of ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2022 (2022ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯ: 26) be published in the official Gazette under clause (3) of Article 348 of the constitution of India.

**THAAWARCHAND GEHLOT  
GOVERNOR OF KARANATAKA**

By Order and in the name of  
the Governor of Karnataka,

**G. SRIDHAR**  
Secretary to Government  
Department of Parliamentary  
Affairs and Legislation

ಮುದ್ರಣ ಕಾಗ್ಡ ಪ್ರಕಾಶಕರ್ಯ- ಸಂಪಲನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ, ಸರ್ಕಾರಿ ಕೇಂದ್ರ ಮುದ್ರಣಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು